[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2018   № 385-п
О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 13.11.2013
№ 566-п «О программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 03.02.2014 № 43-п, от 04.07.2014 № 318-п, от 25.11.2014 № 577-п, 10.02.2015 № 51-п, от 16.11.2015 №345-п, от 11.03.2016 №97-п,                  от 11.11.2016 №538-п, от 06.03.2017 №113-п, от 05.09.2017 №511-п,          от 10.11.2017 № 667-п, от 08.02.2018 №66-п)

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района»,   руководствуясь   Законом Ивановской области от 14.03.1997 № 7-ОЗ        «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области» (в действующей редакции), Администрация    Гаврилово-Посадского     муниципального      района      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   постановление   администрации  Гаврилово-Посадского

муниципального района от 13.11.2013 № 566-п «О программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района» (в  редакции  от 03.02.2014 № 43-п,  от 04.07.2014  № 318-п,  от 25.11.2014 № 577-п, от 10.02.2015 № 51-п, от 16.11.2015 №345-п, от 11.03.2016 №97-п, от 11.11.2016 №538-п, от 06.03.2017 №113-п, от 05.09.2017 №511-п, от 10.11.2017 №667-п, от 08.02.2018 №66-п) изменения согласно приложению.

2. Опубликовать   настоящее   постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее  постановление   вступает  в  силу со  дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального  района

     В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                                                           от 13.07.2018   № 385-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района от 13.11.2013 № 566-п

 «О программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района»

(в редакции от 03.02.2014 № 43-п, от 04.07.2014 № 318-п, от 25.11.2014 № 577-п, от 10.02.2015 № 51-п, от 16.11.2015 №345-п,              от 11.03.2016 №97-п, от 11.11.2016 №538-п, от 06.03.2017 №113-п, от 05.09.2017 №511-п, от 10.11.2017 № 667-п, от 08.02.2018 №66-п)

1. В приложении к постановлению «Муниципальная  программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры населения Гаврилово-Посадского муниципального района»:
- в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы Гаврилово-Посадского муниципального района»:
- строку «Перечень подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Перечень подпрограмм
	Специальные подпрограммы:

1. Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Гаврилово-Посадского муниципального района
2.      Бюджетная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования в Гаврилово-Посадском муниципальном районе

3. Развитие туризма в Гаврилово-Посадском муниципальном районе Ивановской области
4. Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  граждан и отдельных   категорий граждан, установленных  законодательством (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)

- строку «Объем ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей редакции:

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

23 355 981,7 руб.:

2014 – 15 899 207,44 руб.;

2015 – 6 493 556,5 руб.;

2016 – 0,0 руб.;

2017 – 0,0 руб.;

2018 – 1845 921,76,76 руб.;

2019 – 3103112 руб.;

2020 – 65 000,0 руб.

-местный бюджет: 4 567 604,06 руб.:
2014 – 3 306 438,56 руб.;

2015 – 927 665,5 руб.;

2016 – 0,0 руб.;

2017 – 0,0 руб.;

2018 – 203 500,0 руб.;

2019 – 65 000,0 руб.;

2020 – 65 000,0 руб.

- областной бюджет: 18 788 377,64 руб.:

2014 – 12 592 768,88 руб.;

2015 – 5 565 891,0руб.;

2016 – 0,0 руб.;

2017 – 0,0 руб.;

2018 – 1642421,76 руб.;

2019 – 3038112,0 руб.;

2020 – 0,0 руб.

- федеральный бюджет: 0,0 руб.:

2014 – 0,0 руб.;

2015 – 0,0 руб.;

2016 – 0,0 руб.;

2017 – 0,0 руб.;

2018 – 0,0 руб.;

2019 – 0,0 руб.;

2020 – 0,0 руб.

Внебюджетное финансирование: 0,0 руб.:

2014 – 0,0 руб.;

2015 – 0,0 руб.;

2016 – 0,0 руб.;

2017 – 0,0 руб.;

2018 – 0,0 руб.;

2019 – 0,0 руб.;

2020 – 0,0 руб.

 - в разделе 3. «Цели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» таблицу 3.2 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы» дополнить строкой  в следующего содержания:

	3
	- Повышение  доступности   жилья   и   качества  жилищного обеспечения населения,    с    учетом    исполнения     государственных  обязательств по обеспечению жильем  отдельных   категорий граждан

	2.4.
	Обеспечение жильем  отдельных   категорий граждан (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей),  установленных законодательством
	Шт.

	0
	0
	0
	1
	3
	0

- в разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

«Таблица «Ресурсное обеспечение реализации Программы» (руб.)

	№ п/п
	Наименование подпрограммы/ источник ресурсного обеспечения
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019

 год
	2020 год

	Программа, всего
	15899207,44
	6493556,5
	0,0
	0,0
	1845921,76
	3103112
	65000,0

	бюджетные ассигнования
	15899207,44
	6493556,5
	0,0
	0,0
	1845921,76
	3103112
	65000,0

	- местный бюджет
	3306438,56
	927665,5
	0,0
	0,0
	203500,0
	 65000,0
	65000,0

	- областной бюджет
	12592768,88
	5565891,0
	0,0
	0,0
	1642421,76
	3038112
	0,0

	- федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетное финансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- от физических и юридических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Специальные подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Гаврилово-Посадского муниципального района»
	10176800,44
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования
	8251800,44
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- областной бюджет
	5812050,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- местный бюджет
	2439750,44
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетное финансировние
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Подпрограмма «Бюджетная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования в Гаврилово-Посадском муниципальном районе»
	456 597,0
	0,0
	0,0
	0,0
	833217,76
	65000,0
	65000,0

	бюджетные ассигнования
	456 597,0
	0,0
	0,0
	0,0
	833217,76
	65000,0
	65000,0

	- областной бюджет
	243 618,88
	0,0
	0,0
	0,0
	629717,76
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	212 978,12
	45700,0
	0,0
	0,0
	203500,0
	65000,0
	65000,0

	внебюджетное финансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Специальная подпрограмма Развитие туризма в Гаврилово-Посадском муниципальном районе
	7190810,0
	6493556,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	7190810,0
	6493556,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- местный бюджет
	653710,0
	927665,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	6537100,0
	5565891,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-Внебюджетное финансирование
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-от физических и юридических лиц
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Специальная подпрограмма «Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  граждан и отдельных   категорий граждан, установленных  законодательством (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)»
	7190810,0
	6493556,5
	0,0
	0,0
	1012704
	3038112
	0,0

	бюджетные ассигнования
	7190810,0
	6493556,5
	0,0
	0,0
	1012704
	3038112
	0,0

	- местный бюджет
	653710,0
	927665,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- областной бюджет
	6537100,0
	5565891,0
	0,0
	0,0
	1012704
	3038112
	0,0

	- федеральный бюджет
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-Внебюджетное финансирование
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-от физических и юридических лиц
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

      - дополнить приложением следующего содержания:

«Приложение 4 к муниципальной

программе «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и жилищно-коммунальными услугами

граждан Гаврилово-Посадского муниципального района»
Подпрограмма

«Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  граждан и отдельных   категорий граждан, установленных   законодательством (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)»

Раздел 1. Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение  доступным  и  комфортным  жильем  граждан и отдельных   категорий граждан, установленных законодательством (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)»

	Срок реализации подпрограммы
	2018-2020  годы

	Исполнитель подпрограммы
	Управление муниципального хозяйства  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	Цель (цели)  подпрограммы
	Повышение  доступности   жилья   и   качества  жилищного обеспечения населения, исполнения     государственных  обязательств по обеспечению жильем  отдельных   категорий граждан (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей),  установленных  законодательством

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:.

2018 год – 1012704 тыс. руб.

2019 год – 3038112 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

- местный бюджет:

2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

-областной бюджет:

2018 год – 1012704 тыс. руб.

2019 год – 3038112 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

- федеральный бюджет:

2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

- внебюджетное финансирование:

2018 год – 0 тыс. руб.

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

Раздел 2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

Настоящая подпрограмма предусматривает предоставление мер социальной поддержки по обеспечению жильем граждан и отдельных   категорий граждан, установленных законодательством (дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), в соответствии с Законом Ивановской области от 14.03.1997 № 7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области» (в действующей редакции).

Раздел 3. Ожидаемые результаты  реализации подпрограммы

За период реализации Подпрограммы будут обеспечены жильем 4 детей-сирот.

Ключевым риском не достижения плановых значений целевых показателей Подпрограммы является прекращение финансирования из бюджетов.

Сведения о целевых индикаторах (показателей) реализации Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2018
	2019
	2020

	1
	Число  получателей  мер   социальной поддержки  по   обеспечению   жильем

отдельных     категорий     граждан, установленных областным  законом от 14.03.1997 № 7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области»
	%
	1
	3
	-

Раздел 4. Мероприятия подпрограммы

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма, всего

	бюджетные ассигнования

	1012704
	3038112
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	- областной бюджет

	1012704
	3038112
	0

	- федеральный  бюджет

	0
	0
	0

	-внебюджетное финансирование

	0
	0
	0

	1.
	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством)
	Управление муниципального хозяйства администрации Гаврилово-Посадского муниципального района

	бюджетные ассигнования

	1012704
	3038112
	0

	- местный бюджет

	0
	0
	0

	- областной бюджет

	1012704
	3038112
	0

	- федеральный  бюджет

	0
	0
	0

	-внебюджетное финансирование

	0
	0
	0